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Centrum Wychowania Morskiego ZHP w Gdyni udostępniło swoje wstępne plany rejsowe na 2015 rok.
Całość ma być zorganizowana wokół czteroletniego projektu CWM'u i Wydziału Wychowania
Wodnego GK ZHP pod nazwą Wyprawa 4 Strony Świata, zgodnie z którym każdego roku, przez 4
najbliższe lata, organizowane będą 4 wyprawy (na wschód, zachód, północ i południe), zaś
środowiska zainteresowane żeglarstwem morskim będą mogły kolejno odwiedzać nowe porty i
miejsca, poznając nowe jachty.

Wyprawa Północna i Rejs Vikingów

W tym roku do Norwegii udadzą się trzy jednostki.

s/y ZAWISZA CZARNY i s/y ZJAWA popłyną do Bergen w ramach przedsięwzięcia ZOBACZYĆ
MORZE; później będą eksplorować południowo-zachodnie wybrzeże Norwegii (Zawias ma
także odwiedzić porty Wielkiej Brytanii i Holandii),
s/y MOT w maju popłynie do Stavanger i do Polski wróci dopiero we wrześniu.

Wyprawa Wschodnia

Na wschód uda się s/y WARSZAWSKA NIKE, na której pokładzie będzie pożna popłynąć w jednym (lub
więcej) z 4 planowanych rejsów:

20 - 27 czerwca: Gdynia - Kłajpeda - Liepaja,
27 czerwca - 4 lipca: Liepaja - Ventspils - Kuressaare - Ryga,
4 - 11 lipca: Ryga - Kuressaare - Haapsalu - Tallinn,
11-25 lipca: Tallinn - Helsinki - Sztokholm - Visby - Hel - Gdynia.

Wyprawa Zachodnia

Wyprawa Zachodnia to propozycja dla środowisk harcerskich zainteresowanych żeglarstwem
morskim w ciekawe rejony Morza Bałtyckiego, w tym roku na pokładzie historycznego żaglowca STS
GENERAŁ ZARUSKI. Poprowadzi do Danii i Niemiec, a jej osią jest Zlot Duńskich Seascoutów
niedaleko miejscowości Arhus. Zlot ten będzie celem naszej wyprawy oraz miejscem wymiany załóg
między etapami. W każdym etapie wyprawy będą mogły uczestniczyć 22 osoby.

Pewnego rodzaju kontynuacją będzie tu też początek przedsięwzięcia OdySea Władka Wagnera
2015, w ramach którego s/y ZJAWA IV wyruszy z Gdyni na wyprawę dookoła północnego Atlantyku w
połowie sierpnia 2015 roku.

 

Wyprawa Południowa

Ostatni z elementów układanki jest jeszcze w fazie planowania. Być może będą to ciepłe, morskie
wody Morza Jońskiego, a może jeziora w północnej części Włoszech.

 

Więcej informacji można znaleźć w serwisie CWM ZHP w Gdyni 
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